PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район

Онотское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2013г.
 № 131
с. Онот
«Об утверждении критериев оценки

и целевых показателей эффективности

деятельности учреждения культуры

культурно досугового типа для

определения стимулирующей выплаты

руководителю МКУК «Клуб с. Онот»

Онотского муниципального

образования»
Во исполнения пункта 5.1 Положения об оплате труда работников учреждений культуры, находящихся на бюджете Онотского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации 11.06.2013 № 68, в целях улучшения качества работы МКУК «Клуб с. Онот», руководствуясь статьями 6, 32, 43 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить критерии оценки и целевые показатели эффективности деятельности учреждения культуры культурно досугового типа для определения стимулирующей выплаты руководителю МКУК «Клуб с. Онот» Онотского муниципального образования (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Онотского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник», а также разместить и разместить в подразделе «Онотского сельского поселения» раздела «поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет» http:// www.cher.irkobl.ru..
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Онотского муниципального образования О.М. Головкову.
Глава Онотского

муниципального образования

О.М. Головкова
Н.В. Ростунова
8 924 820 07 80
Приложение к постановлению

администрации Онотского

муниципального образования

от 20.12.2013 № 131

Критерии оценки и целевые показатели
эффективности деятельности МКУК «Клуб с. Онот»

для определения стимулирующих выплат руководителю учреждения

	№ п/п
	Показатели
	Периодичность
	Оценка

	1
	Процент охвата населения услугами КДУ от общей численности населения обслуживаемой территории
	ежеквартально
	 1. Выше показателя прошлого года – 2 балла

 2. В соответствии с показателями прошлого года – 1 балл

 3. Ниже прошлогоднего показателя – 0 баллов

	2
	Своевременное и качественное выполнение целевых показателей эффективности работы учреждения
	по итогам года
	 1. Выше показателя прошлого года – 2 балла

 2. В соответствии с показателями прошлого года – 1 балл

 3. Ниже прошлогоднего показателя – 0 баллов

	3
	Объем средств от оказания платных услуг и иной, приносящей доход деятельности (тыс. руб.)
	ежеквартально
	 1. Выше показателя прошлого года – 2 балла

 2. В соответствии с показателями прошлого года – 1 балл

 3. Ниже прошлогоднего показателя – 0 баллов

	4
	Повышение уровня удовлетворенности жителей качеством предоставляемых услуг по итогам опроса общественного  мнения о качестве предоставляемых культурных услуг (в %)
	ежеквартально
	 1. Выше показателя прошлого года – 2 балла

 2. В соответствии с показателями прошлого года – 1 балл

 3. Ниже прошлогоднего показателя – 0 баллов

	5
	Увеличение численности участников культурно - досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)
	ежеквартально
	 1. Выше показателя прошлого года – 2 балла

 2. В соответствии с показателями прошлого года – 1 балл

 3. Ниже прошлогоднего показателя – 0 баллов

	6
	Удельный вес населения участвующего в платных культурно – досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культурно - досугового типа (в %.) Динамика количества посетителей мероприятий, проведенных на платной основе
	ежеквартально
	 1. Выше показателя прошлого года – 2 балла

 2. В соответствии с показателями прошлого года – 1 балл

 3. Ниже прошлогоднего показателя – 0 баллов

	7
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей.
	ежеквартально
	 1. Выше показателя прошлого года – 2 балла

 2. В соответствии с показателями прошлого года – 1 балл

 3. Ниже прошлогоднего показателя – 0 баллов

	8
	Увеличение числа культурно – досуговых мероприятий, проведенных учреждением и их средняя посещаемость
	ежеквартально
	 1. Выше показателя прошлого года – 2 балла

 2. В соответствии с показателями прошлого года – 1 балл

 3. Ниже прошлогоднего показателя – 0 баллов

	9
	Отсутствие замечаний по организации хозяйственной деятельности, обеспечению противопожарной безопасности учреждения (итоги проверок, ревизий хозяйственной деятельности
	ежеквартально
	 1. Оцениваемый показатель присутствует – 0 баллов

 2. Оцениваемый показатель отсутствует – 2 балла

	10
	Результативность участия творческих коллективов и работников в конкурсах (районный, областной, межрегиональный)
	ежеквартально
	 1. Выше показателя прошлого года – 2 балла

 2. В соответствии с показателями прошлого года – 1 балл

 3. Ниже прошлогоднего показателя – 0 баллов

	ВСЕГО

Максимальное количество баллов по критерию – 20 (1 балл соответствует 2,5 %: от базового фонда оплаты труда)